ANEXO I11: MEDICAMENTOS EN OBSERVACION POR INCREMENTOS A NIVEL NACIONAL. PERIODO DEL 02 DE JUNIO DE 2025 AL 08 DE JUNIO DE 2025

cODIGO
NACIONAL

651479
686167
672908
696931
656367
723346
702686
959668
760538
679946
698232
696932
654758
875039
727485
724973
755348
801415
723345
662437
698231
700569
758305
723751
690099
694800
793752
692320
707044
658183
709154
652131
660248
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NOMBRE

CYMBALTA

PYLERA

TARDYFERON
PROPRANOLOL ACCORD EFG
METFORMINA CINFA EFG
OZEMPIC

JARDIANCE

LEXXEMA

FUNGISDIN

TEGRETOL

AUGMENTINE
PROPRANOLOL ACCORD EFG
SUMIAL

EPISTAXOL

CEFIXIMA MABO EFG
METFORMINA KERN PHARMA EFG
NAPROXENO SODICO CINFA EFG
PANKREOFLAT

OZEMPIC

ADVENTAN

AUGMENTINE

FUCITHALMIC

BILAXTEN

ADISOCOL EFG

MICETAL

MONUROL EFG

FLUTOX

ZOPICLONA QUALIGEN EFG
LIXIANA

CALCIO/VITAMINA D3 ROVI
ANSIUM

MICETAL

DICLOABAK

CisMED

Centro de informacion sobre
suministro de medicamentos

PRESENTACION

60 mg 28 CAPSULAS GASTRORRESISTENTES

140 mg/125 mg/125 mg 120 CAPSULAS

256,3 mg (80 mg Fe) 30 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS
10 mg 50 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS

850 mg 50 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS

0,5 mg 1 PLUMA PRECARGADA SOLUCION INYECTABLE 4 DOSIS 1,5 ml

10 mg 30 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS
1 mg/ml SOLUCION CUTANEA 1 FRASCO 50 ml

LABORATORIO

DISTA

JUVISE PHARMACEUTICALS
PIERRE FABRE IBERICA
ACCORD HEALTHCARE S.L.U.
CINFA

NOVO NORDISK PHARMA

BOEHRINGER INGELHEIM ESPANA

ITALFARMACO

8,7 mg/ml SOLUCION PARA PULVERIZACION CUTANEA 1 ENVASE 125 mlISDIN

200 mg 100 COMPRIMIDOS (BLISTER Al/PVC/PE/PVDC)

875 mg/125 mg 30 SOBRES POLVO PARA SUSPENSION ORAL

40 mg 50 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS

10 mg 50 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS

SOLUCION CUTANEA 1 FRASCO 10 ml

400 mg 10 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS (BLISTER PVC-ACLAR/AI)
850 mg 50 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS

550 mg 40 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS

172 mg/80 mg 50 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS

0,25 mg 1 PLUMA PRECARGADA SOLUCION INYECTABLE 4 DOSIS 1,5 ml

1 mg/ml SOLUCION CUTANEA 1 FRASCO 50 ml

875 mg/125 mg 20 SOBRES POLVO PARA SUSPENSION ORAL
10 mg/g GEL OFTALMICO 1 TUBO 5 g

6 mg/ml COLIRIO EN SOLUCION 1 FRASCO 5 ml

150 mg 60 COMPRIMIDOS

10 mg/g CREMA 1 TUBO 30 g

3 g 2 SOBRES GRANULADO PARA SOLUCION ORAL

10 mg 20 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS

7,5 mg 30 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS

60 mg 28 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS

2500 mg (1000 mg Ca)/880 Ul 30 COMPRIMIDOS EFERVESCENTES
30 CAPSULAS

10 mg/g CREMA 1 TUBO 60 g

1 mg/ml COLIRIO EN SOLUCION 1 FRASCO 10 ml

NOVARTIS FARMACEUTICA
GLAXO SMITHKLINE
ACCORD HEALTHCARE S.L.U.

ATNAHS PHARMA NETHERLANDS B.V.

MEDICAL

MABO FARMA

KERN PHARMA

CINFA

FAES FARMA

NOVO NORDISK PHARMA
LEO PHARMA

GLAXO SMITHKLINE
FERRER INTERNACIONAL
FAES FARMA

VISO FARMACEUTICAS.L.
ERN

ZAMBON

ZAMBON

NEURAXPHARM SPAIN S.L.
DAIICHI SANKYO ESPANA
ROVI

NEURAXPHARM SPAIN S.L.
ERN

THEA

FARMACIAS QUE
COMUNICAN
FALTAS DURANTE
LA SEMANA

2.093
2.032
1.984
1.948
1.908
1.824
1.752
1.663
1.615
1.493
1.408
1.405
1.387
1323
1.316
1.279
1.254
1.250
1.197
1.181
1.161
1.157
1.156
1.149
1.129
1.105
1.103
1.089
1.064
1.055
1.046
1.032
989

PRINCIPIO ACTIVO

DULOXETINA

TETRACICLINA | METRONIDAZOL (ORAL) | B
HIERRO (I1), SULFATO

PROPRANOLOL

METFORMINA

SEMAGLUTIDA

EMPAGLIFLOZINA

METILPREDNISOLONA, ACEPONATO (TOPIC|
MICONAZOL (TOPICO)

CARBAMAZEPINA

AMOXICILINA | CLAVULANICO, ACIDO
PROPRANOLOL

PROPRANOLOL

EPINEFRINA | FENAZONA | NAFAZOLINA (Ol
CEFIXIMA

METFORMINA

NAPROXENO

AMILASA ALFA | DIMETICONA | LIPASA | PR
SEMAGLUTIDA

METILPREDNISOLONA, ACEPONATO (TOPIC|
AMOXICILINA | CLAVULANICO, ACIDO
FUSIDICO, ACIDO (OFTALMICO)

BILASTINA (OFTALMICO)
URSODESOXICOLICO, ACIDO

FLUTRIMAZOL (TOPICO)

FOSFOMICINA

CLOPERASTINA

ZOPICLONA

EDOXABAN

CALCIO, CARBONATO | COLECALCIFEROL
DIAZEPAM | SULPIRIDA

FLUTRIMAZOL (TOPICO)

DICLOFENACO (OFTALMICO)

PROBLEMA DE

SUMINISTRO | MEDICAMENTO NO

COMUNICADA
POR AEMPS

Si

Si
Si
si

s
si

s
s

Si
si

si
si
Si
Si
Si
Si

si
Si

Si
Si

si
Si
Si

SUSTITUIBLE

NO SUSTITUIBLE

NO SUSTITUIBLE

NO SUSTITUIBLE
NO SUSTITUIBLE



